
P. b. b. Verlagspostamt 1030 Wien  01Z023000K
51

2 II   19

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2002 Ausgegeben am 11. Jänner 2002 Teil II

16. Verordnung: Änderung der Führerscheingesetz-Gesundheitsverordnung (2. Novelle zur FSG-
GV)

16. Verordnung der Bundesministerin für Verkehr, Innovation und Technologie, mit der
die Führerscheingesetz-Gesundheitsverordnung geändert wird (2. Novelle zur FSG-GV)

Auf Grund des § 34 des Führerscheingesetzes, BGBl. I Nr. 120/1997, in der Fassung der
Kundmachung BGBl. I Nr. 112/2001 wird verordnet:

Die Führerscheingesetz-Gesundheitsverordnung, BGBl. II Nr. 322/1997, in der Fassung BGBl. II
Nr. 138/1998 wird wie folgt geändert:

1. In den in Spalte 1 angeführten Rechtsvorschriften wird die Abkürzung „S“ durch die Währungs-
bezeichnung „Euro“ ersetzt und an die Stelle der in Spalte 2 angeführten Schillingbeträge treten die
jeweils in Spalte 3 angeführten Eurobeträge:

Spalte 1
Rechtsvorschrift

Spalte 2
Betrag in Schilling

Spalte 3
Betrag in Euro

§ 23 Abs. 1 Z 1 400 29

§ 23 Abs. 1 Z 2 550 39,90

§ 23 Abs. 1 Z 3 350 25,40

§ 23 Abs. 2 Z 1 650 47,20

§ 23 Abs. 2 Z 2 650 47,20

§ 23 Abs. 2 Z 3 250 18

§ 23 Abs. 2 letzter Satz 200 14

§ 23 Abs. 3 Z 1 1 800 130

§ 23 Abs. 3 Z 2 2 500 181

§ 23 Abs. 3 Z 3 5 000 363

§ 23 Abs. 3 Z 4 2 500 181

§ 23 Abs. 4 erster Satz 2 000 145

§ 23 Abs. 4 zweiter Satz 5 000 363

2. In § 25 wird folgender Abs. 3 angefügt:

„(3) § 23 in der Fassung BGBl. II Nr. 16/2002 tritt mit 1. Jänner 2002, jedoch nicht vor dem der
Kundmachung des genannten Bundesgesetzblattes folgenden Tag, in Kraft.“

Forstinger


